

VÝVĚSNÍ ŠTÍTY - SVĚ-
TELNÉ REKLAMY - SAMO-
LEPÍCÍ NÁPISY - ZÁRUKA
NA FOLIE AŽ SEDMILETÁ
- LETÁKY - PROSPEKTY -
GRAFICKÉ PRÁCE - KOPÍ-
ROVÁNÍ - TISKOPISY

REKLAMA



U Jeslí 64
Kralupy n. Vlt.



0205/23224
0205/21740

VELKOOBCHOD

DŘEVOOBRÁBĚČÍ STROJE
- KOVOOBRÁBĚČÍ STROJE
- ELEKTRICKÉ NÁŘADÍ -
ZDRAVOTNÍ KERAMKA A
DOPLŮNKY - STAVEBNÍ
CHEMIE - DROBNÉ MON-
TÁŽNÍ PRVKY

Vydává MÚ, KaSS, a fa Expres Print v Kralupech nad Vltavou. Náklad 2200 kusů.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, ☎ 228 27 nebo fa EP 235 90
Řídí redakční rada ve složení ing. A. Hradilík, MUDr. E. Borek, P. Holeček, ing. P. Kaplan,
V. Procházka, M. Žamburek, Mgr. P. Rotter. Povoleno OÚ Mělník pod č. 320616887.
Zodpovědná redaktorka V. Pavlíš.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady Zpravodaje.
Změna programu KaSS, Klubu Pohoda a kina Vltava vyhrazena.
Sazba a tisk fa EP Expres Print, Sokolská ulice 139, Kralupy nad Vltavou.
Cena 3,- Kč



ZPRAVODAJ

Měsíčník města Kralupy nad Vltavou
duben 1993 cena 3,- Kč

Koupili jste si zpravodaj nového formátu.

Nový by však neměl být jen formátem, ale i kvalitou a obsahem. Chceme vám nabídnout co nejvíce aktuálních informací, předpokládáme, že budeme v budoucnu vydávat Zpravodaj jako čtrnáctideník. Nabízíme křížovku pro volnou chvíli, soutěž jak znáte své město a lidi v něm, pravidelné rubriky: Starosti starosty a O čem se radí radní. Zavádíme rubriku Odposlechnuto, spíš pro pobavení. Zařadíme vaše okamžité reakce na rozporuplné záležitosti /články/. Otiskneme i radikální názory, pokud budou v mezích základních lidských pravidel slušnosti. Poskytujeme kvalitní reklamu pro podniky, soukromníky, živnostníky i jiné -níky! Nabízíme přehled veškerého dění ve městě.

Pro začátečníky: malíře, básníky, spisovatele, pro neprůbojné či zkrachovalé politiky, pro úspěšné i neúspěšné sportovce, zkrátka pro všechny psavce najdeme prostor v novém Zpravodaji. Jediné co může ovlivnit neotištění je nedostatečná znalost českého jazyka či naprostý nezajím čtenářů o danou problematiku.

Reklamy, inzerce a podobně zasílejte či přinášejte na adresu Kulturní a společenské středisko (KaSS), nám. J. Seiferta 706, nebo do fa Expres Print, Sokolská ulice 139, (mezi bývalým kinem Střed a italskou cukrárnou), 278 01 Kralupy nad Vltavou.

Hlavně ať nám nechybí humor, zdraví a peníze.

Přejeme všem čtenářům, ať se jim nový Zpravodaj líbí.
Vladimír Procházka - ředitel KaSS

●●● Starosti starosty na téma: Co na tom úřadu vůbec dělají?

Postavení a působnost MÚ upravuje zákon o obcích. MÚ plní jednak úkoly v oblasti samostatné působnosti (úkoly uložené a kontrolované městskou radou a městským zastupitelstvem) a úkoly v oblasti přenesené působnosti, tzn. státní správu. Ve věcech přenesené působnosti je MÚ v Kralupech podřízen OÚ Mělník. Územní obvod, ve kterém MÚ v Kralupech n. Vlt. vykonává svoji působnost podle § 60 zákona o obcích, tvoří mimo Kralup n. Vlt. další územní obvody 13 obcí: Dřínov (s částmi obce Dřínov, Újezdec), Hostla u Vojkovic, Chvatěruby, Kozomín, Ledčice, Nelahozeves (s částmi obce Hleďsebe 1. díl, Hleďsebe 2. díl, Lešany, Nelahozeves, Podhofany), Nová Ves (s částmi obce Mířetice, Nové Ouholice, Nová Ves, Staré Ouholice, Vepřek), Úžice (s částmi obce Červená Lhota, Kopeč, Netřeba, Úžice), Veltrusy, Vojkovice (s částmi obce Bukol, Dědibaby, Křivousy, Vojkovice), Všetudy (s částmi obce Dušníky nad Vltavou, Všetudy), Zlončice, Zlosyň.

Současný stav pracovníků MÚ je 55, z toho je 14 městských strážníků. Na otázku, je-li na MÚ zaměstnáno hodně nebo málo lidí bych odpovídal: Jako na všech pracovištích, je pro potřeby současné doby stále málo kvalitních lidí. Kvalita se nikdy nenahradí kvantitou. Kdyby se kvalitní pracovníci (odborně připravení, samostatní a nepotřebující stálou kontrolu, důslední a vytrvalí, individuality s převahou kladných morálních vlastností) našli v zastupech nezaměstnaných, určitě by se všude mohlo několik "zaměstnanců" propustit. Myslím, že se nám na MÚ v Kralupech n. Vlt. podařilo již většinu perspektivních pracovníků získat. Od mého nástupu do funkce starosty (prosinec 1990) jsem neřešil oprávněnou stížnost na jednání a chování pracovníků MÚ vůči veřejnosti. Navíc mě potěšilo i několik pochval a poděkování od občanů na adresu MÚ. Slušnost, ochota a trpělivost vůči veřejnosti by měla být prvním kvalifikačním předpokladem pro každého pracovníka MÚ.

Před závěrem r. 1992 jsem požádal vedoucí odborů o zprávu o činnosti jejich odboru v roce 1992. Pro čtenáře Zpravodaje se své rozsáhlé zprávy pokusili zestručnit a práci odboru přiblížit. Postupně začneme zveřejňovat práci všech odborů. Začínáme odborem organizačních a vnitřních věcí, kde funkci vedoucí zastává paní ing. Petříková.

Na odboru organizačních a vnitřních věcí (1. patro) je umístěna podatelna, kde mohou občané města podat jakoukoli písemnost, kterou jim pracovníce potvrdí na případné kopii. Dále sem patří matrice, kde je možné vyřídit: žádost o uzavření manželství, vyhotovení oddacího a úmrtního listu, provádí dodatečné záznamy o rozvodu, zápis narozeného dítěte do občanského průkazu, změnu jména a příjmení nezletilých dětí, uznání otcovství, vystavování matričních dokladů pro cizinu, souhlas o udělení českého státního občanství, ověřuje opisy listin a podpisy.

Je zde referát přestupkové agendy, kde se řeší přestupky a stížnosti občanů, zaslané republikové policii, prokuraturou, soudy, eventuálně i samotnými občany.

Na majetkoprávním úseku je možno vyřídit žádost ohledně prodeje pozemků, pronájmu pozemků a nebytových prostor ve vlastnictví města.

Také sem patří služba pro veřejnost, která je umístěna v přízemí naproti hlavnímu vchodu, kopírování dokladů a tiskovina a informační služby.

V poslední řadě je to evidence obyvatel, kde se občané mohou přihlásit k trvalému a přechodnému pobytu. Zde se také provádí ověření výpisu z rejstříku trestů.

Upozorňujeme všechny občany, že úřední dny městského úřadu jsou nadále jen v úterý od 7.30 do 11.00 hod a od 12.30 do 16.30 hod a ve čtvrtek od 7.30 do 11.30 hod a od 12.30 do 18.00 hod. V ostatních dnech bude budova uzavřena. Jakoukoli záležitost si budete moci vyřídit pouze po předchozím dohovoru s příslušným referentem úřadu, eventuálně v nutných případech použit služebního telefonu, který je umístěn v hlavním vestibulu budovy.

Na úplný závěr chci občanům připomenout, že ve čtvrtek (1. za 14 dní od 12.00 do 18.00 hod.) zasedá MR. Proto návštěvy ke starostovi, zástupci starosty i tajemníkovi MÚ naplánujte raději na úterý, ale termín si domluvíte pokud možno předem, protože přítomnost vzhledem k nutnosti zastupování města na různých jednáních není vždy zaručena.

S většinou pracovníků MÚ se nesetkáte jen na úřadě. Pokud je potkáte ve všední den a v pracovní době (mimo oběda, popř. mimo dovolené) ve městě, je jejich úkolem a součástí pracovní náplně práce v "terénu" a kontrolní činnost.

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

Dotazy, náměty, připomínky ... vše můžete projednat na veřejném zasedání, nebo adresovat přímo voleným zástupcům naší městské samosprávy.

Seznam členů Městského zastupitelstva v Kralupech n. Vlt.

Jméno, příjmení	Bydliště	Telefon zam.	Telefon bydliště	Současná polit. příslušnost
Mgr. Pavel Rynt	U cukrovaru 1075, Kpy I	223 59	220 84	KAN
Stanislav Slabyhoudek	Hůrka 1039, Kpy I	229 36	231 67	KAN
MUDr. Egon Borek	Vltavská 115, Kpy II	71 32 86		KAN
Petr Holeček	Husova 495, Kpy I	216 64	23929	
		214 13		
		229 95		
Ing. Jaroslav Kaňka	Kmochova 515, Kpy III	68 57 155	861 38	ODS
Ing. Evžen Listik	Za humny 117, Kpy V	linka 2175		
Pavel Marek	Čechova 476, Kpy III	71 36 30	224 97	ČSS
Ing. Oldřich Pácha	Tylova 733, Kpy II	714 61	219 93	ČSSD
Ota Petr	Nad Skalou 1133, Kpy I	441 26	441 26	
Vlasta Brixová	V zátiší 1019, Kpy I	513 1 42		KSČM
Milan Čadek	M. Majerové 553, Kpy II	230 75	229 64	EKO
Jan Franěk	Hybešova 121, Kpy IV	220 42		KAN
Josef Gyönyör	Hůrka 1036, Kpy I	712 253	225 33	KDU
Libuše Havlíková	Čechova 957, Kpy I	224 47	219 62	KSČM
Jindra Holeková	Hůrka 1057, Kpy I	212 21	213 21	ČSL
Ladislav Hrdina	Hůrka 1046, Kpy I			KDU-ČSL
Pavel Jenší	Štefánikova 652, Kpy II	22 176	22 176	
D. Knöpfelmacherová	9. Května 509, Kpy II	22 447	236 61	
Hana Kolářová	Přemyslova 1052, Kpy I	222 93		
Ing. Ant. Komárek	Raisova 141, Kpy II	71-2307,8	212 49	
Ing. Josef Materna	V zátiší 1018, Kpy I	511/210 35	227 97	KSČM
Václav Mores	Jungmannova 89, Kpy I	216 72	238 62	RU
MUDr. Jiří Opluštil	V zátiší 1019, Kpy I	516	22 774	ČSL
Ing. Stanislav Síla	9. května 416, Kpy II	224 31	227 07	
MVDr. Vlad. Tesářík	Havlíčkova 900, Kpy I	215 89	239 16	ODA
Ing. Jaromír Trněný	Tylova 733, Kpy II	71-2058-7,6	233 56	
Jindřich Vachtl	Jos. Hory 512, Kpy II	236 67	236 67	
Ing. Vratislav Veselý	Na vršku 215, Kpy IV	230 15	233 10	ODS
		230 56		
JUDr. Antonín Votava	Tř. legii 370, Kpy II	228 56	228 56	
Doc. Ing. Ziskal Jan, ČSc.	Zátiší 1016, Kpy I	338/2355	229 69	ODS

Veřejné zasedání městského zastupitelstva se koná
v pondělí 5. dubna 1993 ve 13.00 hodin
ve velké zasedací místnosti městského úřadu

Barvy " z druhé strany "

Pokud se v minulé době hovořilo o druhém největším průmyslovém závodě v Kralupech na veřejnosti či v regionálním tisku, byly to hovory většinou kritické. Několika řádky bych si dovolil popsat pohled na Barvy z té druhé, pozitivní strany.

V loňském roce byla prakticky provedena veškerá opatření, s kterými vedení závodu občany města na různých setkáních seznámilo. Jde především o zredukování výroby některých várečných produktů a technologií, kde byly dříve používány látky čichově postižitelné. Všem vám je asi jasné, že tato opatření měla dopad na některé uživatele - zákazníky, pro které tyto výrobky byly nepostradatelné, především pro exportní zakázky. Naopak byl rozšířen sortiment výrobků o další typy vodouředitelných a ekologicky vhodných nátěrových hmot. I koncepce a inovační program pro další období je směřován na výrobky, které splňují ekologické podmínky jak při vlastní výrobě, tak i v užitéch vlastnostech. Zájemci se mohou přesvědčit například při návštěvě naší podnikové prodejny zde v Kralupech na Dvořákově náměstí. Zakázky většího množství je možno pořídit hotovostní platbou i přímo v závodě. Přestože tato opatření a vývoj dalších ekologicky vhodných a na našem trhu potřebných nátěrových hmot stojí nemalé prostředky, podílel se závod na mnoha společensko-sociálních a životní prostředí zlepšujících akcích, které se vás, občanů města, mohou také týkat.

Závod Barvy se podílel finančními příspěvky na organizaci 90. výročí povýšení Kralup na město a na dalších kulturních

akcích jako například Dvořákovy hudební slavnosti. Zvláště bych chtěl však připomenout vydání paměti Jaroslava Seiferta. Jeho autobiografická próza VŠECKY KRÁSY SVĚTA, v těchto dnech vyšla sice již ve třetím vydání, avšak poprvé v necenzurované podobě a za nemalého přispění našeho závodu. Největší částku z uvolněných prostředků závod poskytl pro zdravotnictví a životní prostředí. Na rekultivaci pozemku v katastrálním území Záryby uvolnil závod pro okresní úřad částku 730 tis. Kč, která byla jiným způsobem použita pro kralupský region. Že zdravotnictví je celé naší České republice není na potřebné úrovni uvědomujeme si i my všichni v Kralupech. Proto příspěvek v celkové výši 577 tisíc korun pomohl pořídit rentgenovou jednotku v kralupské nemocnici (362 tisíc korun), dále laparoskopické zařízení pro chirurgické operace v nemocnici ve Slaném a i příspěvek (15 tisíc korun) pro výuku alergických dětí na zobcové slétý v MŠ Třebízského ulici není zanedbatelný. Připočteme-li k tomu částku 53 tisíc korun pro střední odborné učiliště chemické na technické vybavení výpočetní technikou, zbývá již pouze připomenout 15 tisíc korun uvolněných na sportovní činnost, a to basketbalového oddílu a "Běh Kokořínským údolím".

Podtrženo, sečteno - celkový příspěvek v roce 1992 má hodnotu 1 milion 428 tisíc korun. Ne vždy je možno takovou částku na podobné akce uvolnit, ale chtěl jsem tímto občanům našeho města naznačit, že zájem o život ve městě ze strany Barv a takuťady je a trvá.

Ing. I. Randák
ředitel závodu

Technické služby města Kralup nad Vltavou
přijmou mzdovou účetní do 35 let. Znalost práce s počítačem podmínkou.
Blíže informace na ☎ 23341.

Svědění komunistů

Proč zrovna tento nadpis? Dovolím si ho v následujícím článku alespoň částečně objasnit. Z čiré zvědavosti jsem 4. března navštívil veřejnou schůzi KSČM, konanou v sále společenského domu Vltava. Sál se pozvolna naplňoval a já si nebyl jist, zda jsem si nespítl datum, neboť sešlost připomínala schůzi klubu důchodců. Ale ano, jsou to oni. Jsou to ti naši soudruzi a soudružky, ti bojovníci za krásné a vznešené zítřky. Nevidím ovšem mezi nimi ani jednoho z bývalých kralupských komunistických hodnostářů. Jejich podnikatelská činnost je zaměstnává natolik, že se již těchto seancí nemohou účastnit. Alespoň kdyby je soudružsky pozdravili, ale ani to ne.

Úvodní slovo pronesl bývalý poslanec s. Grebeníček. Ano právě on. Syn slavného otce, jak si ho dodnes vyšetřování STB pamatují. Projev nebudu rozvádět. Nesl se plně v duchu komunistické demagogie. Okrádání důchodců, strach obyvatel v pohraničí z bývalých suďáků, vina vlády za dnešní drahotu, atd. Mané mě napadá otázka. Co bylo i částečně splněno Levým blokem, to s čím šel do volebního boje? Odpověď. Nic. Stačí? Skončil úvodní projev, skoro totožný s bývalými duchaplnými projevy Milouše Zlatoustého, blahé paměti, a odměněn byl vlahým potleskem. Nadšení a skandování už se jaksi nekoná. Vytváření "At' žije s. Svoboda" je tak trochu pasé a ke komunistům se příliš nehodí. At' žije KSČM se zase špatně skanduje. Zkuste si to. To "M" na konci zavání záduchou. A potom přišly otázky. O některých pomlčím, nestojí za komentování. Ale vystoupení jedné soudružky mne zaujalo. Postěžovala si hlasem tragickým, "naše strana prošla za poslední 3 roky nepředstavitelným terorem". Ano, vážený čtenáři, oni jsou terorizováni. Jeden z jejich bosů se ocitl ve fešáckém kriminále a pustili ho z něho, aniž si odseděl celý trest. Nikdo z nich nebyl vyhozen z práce. Mnozí čile obchodují, ačkoliv se to neslučuje s jejich ideologií. Příslušníci zločinné StB byli odměněni báječným odstupným a zakládají soukromé detektivní kanceláře a bez-

pečnostní služby, bývalí generálové skupují pozemky po odsunutí Sovětské armády, atd. a oni jsou tímto vším nepředstavitelně terorizováni. Co takhle si vzpomenout na vaši 40 letou vládu, 178 popravených, 100 tisíc odsouzených, tisíce vězňů v Jáchymově, Leopoldově, na Mírovu, tisíce v táborech nucených prací, 80 tisíc v PTP, desítky zastřelených na hranicích, zmučených bestiálním způsobem estébáckou smečkou, bezmála půlmilionová emigrace, tisíce intervenovaných kněží, profesorů, učitelů i studentů vyhozených ze škol, vystěhování zemědělců z jejich usedlostí, likvidace a zabavování majetku drobným živnostníkům a řemeslníkům atd., morální, ekologická a hospodářská devastace celé země - a mohli bych pokračovat. Výtět je strašlivý. To nebyl podle vás teror, to byl třídní boj, vraždy a násilnosti byly pojmenovány deformací a omyly. Vskutku krátkou paměť mají komunisté! Naproti tomu ani náznak omluvy všem těmto obětem komunistické zvlé. Naopak nové výhrůžky, zesměšňování vlády a presidenta. Podle s. Grebeníčka by V. Havel přísahal presidentským slibem i na Protektorát Böhmen und Mähren. 20letá ponižující okupace sovětskými vojsky byla zřejmě oprávněná a mnozí, i kralupští komunisté, želi jejich odchodu. Vždyť se s nimi bratříčkovali, popíjeli, zpívali a hráli jim na všech těch družebních večírkách. Známe je a víme, kteří to byli. Co tedy by si komunisté přáli? Návrat před 17. listopad - děkujeme, nemáme zájem. Vedoucí úlohu strany? To už vůbec ne. Co chceme my? Ne tlustou čárou za minulostí, ale tlustou čarou tuto podržnou, sečíst a odsoudit všechny komunistické zločiny. Uzákonnění třetího odboje a nepromlčitelnost všech nezákonností spáchaných na nevinných obětech. Doufáme pevně, že naše vláda a zákonodárný sbor tyto naše požadavky splní.

Komunistům, tak jak jsem je mohl pozorovat na jejich veřejné schůzi, přeji klidné prožití důchodového věku, teplé bačkory, fajfku a pletení. Po těch čtyřiceti letech lidumilné vlády si to zaslouží. Nebo snad ne?

Vladimír Čížek
příslušník bývalých PTP

Šetřit, ale ne za každou cenu !!

V únorovém čísle jsme slíbili, že se vrátíme k ekonomice svícení při použití některých typů kompaktních zářivek. Vzhledem k tomu, že na trhu je velké množství typů a provedení, uvádíme některé orientační ceny součástek a světelných zdrojů. Ceny jsou velmi přibližné a mohou se okolo uvedené hodnoty pohybovat v rozmezí 20% nahoru nebo dolů.

- tlumivka elektromagnetická 7 - 11 watt	80,-
- dutinka pro kompaktní zářivku	40,-
- adaptér (tlumivka, dutinka, šroubení E 27)	210,-
- kombinace tlumivka a dutinka (nutná montáž)	160,-
- kompaktní zářivka Tesla DZS 7 - 11 wattů	75,-
- kompaktní zářivka Tesla DZK 13 a 18 wattů	110,-
- elektronický předřadník 7 - 11 W	220,-
- elektronický předřadník 13 - 18 W	260,-
- adaptér elektronický (dutinka a šroubení E 27)	280,-

Zářivky kompletní, umožňující okamžitou náhradu žárovky ve svítidle, t.j. obsahují předřadník a jsou opatřeny šroubením:

- tuzemské výroby Tesla, Kolux, 11 wattů	430,-
- " " " " 15, 20 wattů	450,-
- s elmag. předř. Philips SL 9 - 25 wattů	440 - 550,-
- s elektr. předř. Osram, Philips 7 - 23 wattů	650 - 850,-

Důležitou roli při rozhodování hraje délka života použitého předřadníku a zářivky. Předřadníky elektromagnetické jsou téměř nezníitelné, škodí jim nadměrná vlhkost a silné nárazy. Elektronické předřadníky hůře snášejí napětí vyšší než jmenovité, například nad 240 V jsou méně odolné při teplotách okolí nad 50° C. Kompaktní zářivky samostatné tuzemské mají normovanou životnost 5 000 hodin, v kompletu s elektronickým předřadníkem, který je pro provoz velmi šetrný až 8 000 hodin. Zahraniční výrobky Philips a Osram mají životnost až 10 000 hodin.

Tedy je na řadě zhodnocení nejdostupnějších kompaktních zářivek kompletních pro přímou výměnu za žárovky. Pro jednoduchost vezmeme světelný zdroj, který má největší budoucnost, kompletní kompaktní zářivka pro přímou výměnu za žárovku. Typickým zástupcem je např. Tesla DZE nebo Kolux 15 W.

KOLUX K-15				žárovka 75 W		ÚSPORA	
cena za 1 kWh	cena zdroje	cena proudu	Celkem	cena zdroje	cena proudu	Celkem	Kč.-
1,-	440,-	120,-	560,-	80,-	600,-	680,-	120,-
1,50	440,-	180,-	620,-	80,-	900,-	980,-	360,-
2,-	440,-	240,-	680,-	80,-	1200,-	1280,-	600,-
3,-	440,-	360,-	800,-	80,-	1800,-	1880,-	1080,-

Všechny hodnoty jsou vztaheny k době životnosti kompaktní zářivky KOLUX K 15 W, která se světelným výkonem rovná obyčejné žárovce 75 wattů, navíc má 8x delší životnost. Proto je uvedena cena za 8 ks žárovek proti jedné zářivce. Kromě toho zářivky KOLUX se dají opravit za část původní ceny, což jejich provoz dále velmi zlevňuje.

KOMPAKTNÍ ZÁŘIVKA JE NEJMÉNĚ 5x ÚČINNĚJŠÍ NEŽ ŽÁROVKA !!

Každý si z těchto dat může velmi jednoduše spočítat, za jakou dobu svícení kompaktní zářivky dosáhne uvedených úspor. Roli hraje především doba svícení (denně, měsíčně, ročně).

Při sazbě za proud, kterou musí platit například podnikatelé, se lampa KOLUX 15 W zaplatí během několika měsíců a pak už je dosahováno čistě úspor! Za dobu života kompaktní zářivky musíte nejméně 8x vyměnit žárovku a navíc - i výměna stojí.

Obecně platí, že čím déle denně kompaktní zářivka svítí a čím dražší je proud, tím se dříve tato investice zaplatí.

●●● Společenská rubrika

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v DUBNU 1993 významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti a spokojenosti.

80 let Josef Janeček, Riegrova 208/I.
František Poláček, Mlýnská 230/III.
Zdeněk Příbík, Havlíčkova 900/I.

85 let Růžena Macháčková, 9. května 499/II.
Jaroslava Beranová, Hakenova 489/II.

91 let Anna Malíková, V zahradách 195/III.

●●● Hodné následování

● 1. základní škola, Třebízského ul. děkuje firmě BOHEMIA ART, spol. s r.o. Dýhárně Kralupy nad Vltavou za dřevěné lišty, které škola použije při obkládání stěn tříd omyvatelným solodurem. Firma tímto darem pomohla škole ve snaze zpříjemnit žákům prostředí, ve kterém tráví podstatnou část svého času.

● Dne 16.2. 1993 se uskutečnila na 1. základní škole, Třebízského ul. beseda se členy Policie ČR, obv. odd. Kralupy nad Vltavou nadstrážmistrem Koškem a podpraporčíkem Ekhardem. Žáci 7. tříd a 9. třídy se mnoha dotazy zajímali o jejich práci a problémy.

Myslím, že forma takové besedy je velmi vhodná k získání příznivců náročného povolání příslušníka Policie a zároveň přispěje ke zvýšení její celkové prestiže.

Markéta Bittnerová, fed. školy

● Maturanti a vedení SOUCH tímto děkují všem sponzorům za příspěvek na maturitní ples.

● Místní sdružení Občanské demokratické strany tímto děkuje panu hoteliérově Matějčkově za poskytnutí prostor ve vinárně hotelu SPORT pro besedu příznivců ODS s představiteli města.

Rada MS ODS Kralupy nad Vlt.

● Zdarma zajistili hudbu na dětském karnevalu 14.2. Jaroslav Šindler a Jan Špaček. Kulturní středisko oběma sponzorům děkuje.

Satelitní komplety

ASTRA 2000, PACE 800 a jiné.

Cena od 7600 Kč

Montáž SAT a TV antén.

Informace a objednávky: Ladislav Kubec

Štefánikova 643

278 01 Kralupy n. Vlt. tel.: 0205 / 22 313



●●● Informujeme

● V sobotu 3. dubna pořádá Klub českých turistů pochod

DO OKOŘE BEZ OŘE
KRÁLOVSKOU CESTOU
ZA DOBRODRUŽSTVÍM.

Start je na sokolišti od 6,30 do 9,30 hodin. Minimální trasa činí 14 km. Na Okoř můžete jet i na kole. Start probíhá v době od 8,00 do 9,30 hodin také na sokolišti. Obojí startovní činí 5,- Kč. A co získáte za odměnu? Přece diplom a hlavně pocit, že ještě něco dokážete a že jste stále svěží. Cíl je průchozí a najdete v něm kromě tomboly i odjezdy dopravních prostředků do Kralup a okolí.

● Opravdu chybí v Kralupech služba motoristům, jakou představuje mytí aut? Mnozí říkají, že ano, ale ti pravděpodobně nevědí, že ve městě jsou k dispozici dvě myčky. Jedna je v areálu závodu Armabeton nedaleko dýhárny a druhou nabízí závod ČSAD v Přemyslově ulici. Ta je motoristům k dispozici od pondělka do pátku vždy od 6,30 hod. do 13,30 hod. Pouze poslední pondělí v měsíci je uzavřena, protože se provádí čištění a údržba.

Kromě toho je v plánu ještě výstavba další myčky aut za benzinovou čerpací stanicí v Lobečce. Tam vznikne vlastně komplexní středisko služeb, protože nedaleko je ještě opravná aut K. Měkty. (Št)

● Širokou kralupskou sportovní veřejnost upozorňuje basketbalový klub Kaučuk na možnost shlédnout o dubnových víkendech malou přehlídku současného ženského basketbalu v Kralupech. Ženská ligová mužstva BK Kaučuk se představí na své palubovce v závěrečných mistrovských ligových zápasech sezóny 1992/93. Tyto zápasy vhodně zapadají do rámce oslav 35 let ženského basketbalu v Kralupech. Hraje se ve sportovní hale "Cukrovar" a příznivci dobrého basketu jsou velmi srdečně zváni.

Neděle 4. dubna 1993 v 10,00 a ve 13,00 hodin
II. liga mladších dorostenců
LOKOMOTIVA DĚČÍN

Sobota 10. dubna 1993 v 10,00 a ve 13,00 hodin
II. liga starších dorostenců
SLAVIE VŠ PLZEŇ

Sobota 17. dubna 1993 v 15,00 hodin
II. národní liga ženy
SPARTAK PELHŘIMOV

Neděle 18. dubna 1993 v 10,00 hodin
II. národní liga ženy
SLOVAN JINDŘICHŮV HRADEC

● Městská policie v Kralupech má celkem 14 členů a to není tak velké město mnoho. Dva jsou ve stálé ranní službě a ostatní se ve tříčlenných hlídkách střídají v denní a noční službě. I když se městská policie snaží pomáhat státní policii, mají její členové - díky nedostatečně zpracovaným zákonům - dost omezené možnosti k zákrokům a nápravám.

Městská policie nemůže například ani zastavovat motorová vozidla, i když se řidiči prokazatelně provinili proti pravidlům silničního provozu. Tohle by například uvítali obyvatelé Třebízského ulice, která je sice oboustranně pro motorová vozidla uzavřená, ale nikdo to příliš nedodržuje. Velké problémy jsou i s parkováním vozidel. Ať je to na Palackého náměstí, kde si dnes dovoli parkovat i nákladní auta, nebo v Přemyslově ulici či v Kapliřově, protože s vybíráním pokut jsou problémy.

Jisté zlepšení si městská policie slíbila od 1. dubna, kdy bude mít k dispozici deset "botiček", které jsou pro neukázněné řidiče účinným opatřením. S nasazenými botičkami žádné špatně zaparkované auto neodjede, a tak budou muset řidiči sáhnout bez výmluv do peněženek, budou-li mít zájem z místa odjet. (Št)

● Dle informací Okresní správy telekomunikací Mělník investuje tato organizace v letošním roce cca 100 mil. Kč a předpokládá, že zřídí 2.000 stanic. Ale ani to nebude stačit uspokojit většinu zájemců o zřízení telefonní stanice. Dále OKST upozorňuje, že každý majitel telefaxu, záznamníku, tel. přístroje, který nevlastní homologaci uvedeného zařízení nebo má neoprávněně zapojen paralelní telefon, se vystavuje pokutě minimálně ve výši 5.000 Kč. Všichni, kteří porušili tímto zákon č. 150/1992 Sb. a zákon č. 110/1964 Sb., mohou svoji chybu bez sankce napravit do konce dubna 1993. Bližší informace je možno získat na oddělení Okresní správy telekomunikací, dveře č. 6, Mělník. Telefon 0206/622505, denně od 12-14 hodin nebo osobně v úterý a ve čtvrtek u paní Stránské a Vlčkové.

● Trofej za kvalitu svých produktů a služeb v roce 1992 převzeme za s.p. Kaučuk ing. L. Vyoral, CSc. a to při slavnosti dne 19. dubna 1993 v hotelu Melia Castilla v Madridu. Přítomni budou zástupci španělských úřadů, diplomatického zastupitelství i hospodářští experti. S.p. Kaučuk Kralupy nad Vltavou vybral pro toto ocenění výbor pro Mezinárodní trofeje za kvalitu. Uvedená trofej, která byla založena nakladatelstvím Editorial Office ve spolupráci s Trade Leaders Club, se propůjčuje tomu podniku v každém průmyslovém odvětví, jenž si je zasloužil kvalitou svých produktů a služeb. Zprávu jsme pro naše čtenáře vybrali z časopisu Kaučukář. Všem, kteří se o toto ocenění přičinili srdečně blahopřejeme.

● Na tom našem mostě, tam žádná rozmarýna neroste, ale zato tam jezdí příliš mnoho motorových vozidel a hlavně nákladních aut. Mostní konstrukce je dnes nadměrně zatížena a to dělá majiteli, Správě a údržbě silnic Mělník, oprávněné starosti. Proto se připravuje důkladný diagnostický průzkum stavu celé nosné konstrukce, protože některé jevy signalizují, že most bude potřebovat větší opravu. Zatím se připravuje jedno : omezení rychlosti, ačkoliv by mohlo stačit to dosavadní omezení na 40 km/h, které se vůbec nekontroluje. Není nic neobvyklého, že auta jezdí přes most i osmdesátkou, ale měření bez pomoci radaru prý není prokazatelné a tedy ani postižitelné. Snad to napraví až potřebné opravné práce. Jejich rozsah nebude malý. Správa a údržba silnic Mělník počítá s nákladem přes 10 mil. Kč. (Št)

● Městské muzeum v současné době připravuje výstavu z depozitáře České spořitelny v Kralupech nad Vltavou. Občané budou mít poprvé možnost vidět zblízka velké obrazy mistra J. Holuba, které zdobily místnosti spořitelny. Kromě těchto velkých pláten budou vystavovány i menší práce mistra, současné i obrazy jeho současníků - malířů Hosera, Šimona, Slabého a Nejedlého. Výstava bude doplněna doklady o vývoji peněžnictví v Kralupech nad Vltavou. Zahájení bude v dubnu, přesné datum bude na vývěškách.

Dr. Hykšová

● Přibližně od dubna 1993 budou Technické služby města Kralup provádět komplexní strojní čištění místních komunikací. Jeho podstatou je, že komunikace se čistí v celé šířce, včetně prostoru u obrubníků, kde je nejvíce usazených nečistot. Pro dosažení potřebného účinku čištění je nutné, aby na komunikaci nestály žádné zaparkované automobily. Na komunikacích, které budou čistěny, budou s předstihem rozmístěny přenosné dopravní značky "Zákaz stání" a rozpis čištění jednotlivých ulic bude vyvěšen na úředních deskách MÚ. Žádáme všechny řidiče a majitele motorových vozidel, aby uvedené přenosné dopravní značky respektovali a ve dnech čištění svá vozidla zaparkovali jinde, v opačném případě budou Vaše vozidla odtahována.

Děkujeme za pochopení.

Vážení zákazníci,
za ZLATNICTVÍ ŽAMBO

si Vám dovoluje oznámit, že od 1. května opět poskytuje tyto služby :

- opravy a výroba šperků
- výkup zlomkového zlata
- prodej zlatých a stříbrných šperků

To vše přímo v centru Kralup.

Sokolská 139, ulička mezi bývalým kinem Střed a italskou cukrárnou, přístup též podchodem z náměstí

☎ 0205 / 23 590

●●● Kam? No přece do divadla!

Když jsem se chtěl poprvé vyjádřit k úrovni divadelních představení a napsal jsem poněkud kritický článek, byl otištěn pouze v Novém Mělnicku. Redakce Zpravodaje měla asi strach, aby to lidi neodradilo a nepřestali do divadla chodit. Dnes už je jasné, že tomu tak není. "Kralupák" totiž četl Mělnicko a do divadla chodit nepřestal. A to je moc dobře!!!

Nejprve malá rekapitulace:

Nestroy: Provaz o jednom konci - Divadlo za branou II. Nebylo vyprodáno. Ti co přišli viděli naprosto přesně profesionálně připravené představení. Skvělé herecké výkony, včetně hlavního představitele. Jestliže někdo čekal "kaiseroviny", nedočkal se. Oldřich Kaiser se naprosto ukázněně držel režijního záměru. Představení v režii O. Krejčí přesně splnilo to, co představitelé slibovali a nabízeli. Tedy potvrdilo aktuálnost smyslu Nestroyova díla a účinnost jeho neobvyklého jevištního tvaru. Myslím si, že vidět práci pana Otomara Krejčí by mělo patřit k všeobecnému vzdělání.

Cimrman, Smoljak: Vyšetřování ztráty třídní knihy, Divadlo Jára Cimrmana. Naprosto vyprodaný sál, na můj vkus až příliš. Notoricky známí protagonisté, notoricky známá hra (premiéra 1969). Ale pozor!! Stál jsem na balkoně a pozoruji asi 18-letého mládence, směje se hlasitě po dobu celého představení a není sám. Zatímco nám "pamětníkům" se hra zdá už poněkud "vyšepťalá", mladším něco sděluje, něco jim připomíná. Ale to nešťastné prostředí?!? Do naprosto nedivadelního prostředí si několik lidí přináší "Kolu s brčkem", jeden z návštěvníků si na balkoně dá židli na stůl a sedá si a vůbec mu to nepřipadá divné. Kabáty na židlích jen podtrhují nedivadelní atmosféru. Nakonec je však divák spokojen, asi je na takové prostředí zvyklý. Ostatně ti, co si zajišťují vstupenky včas, nemají problémy.

Cesta hledání pokračuje, ale je příjemná. Je to fajn pocit vidět alespoň jednou za měsíc vyprodané divadlo, vidět stejné tváře, znovu a znovu plné napětí a očekávání.

Tak tedy na co se můžeme těšit: **Divadlo klaunů Brno, Don Quijote de la Ancha.** Po formální stránce zvolil režijní poradce představení, autor, režisér, mím, básník těla i duše BOLESLAV POLÍVKA, cestu didaktické klaunády.

S vědomím toho, že společnost poznamenaná dekadencí a nedostatkem ideálů a opravdových vzorů, předstupují před diváky profesor španělského jazyka a literatury a vychovatel na dívčím internátu v kostýmech Dona Quijota a Sancha Panzy. Sancho (jako obtloustlý venkovan na dřevěném oslu) a Don Quijote (jehož velikost a tragikomičnost je podtržena tím, že profesor celé představení odehraje na chůdách) se ujmá nelehkého úkolu: co nejlépe zahrát divadlo, co nejlépe představit divákům Dona Quijota. Tolik jen krátce z nabídky Divadla klaunů. Bolka Polívku tedy ještě v Kralupech neuvidíme. Nicméně vidět jeho režijní práci je stejně poutavé a zajímavé jako v případě Otomara Krejčí, i když oba jsou načichli poněkud jinou poetikou. Ostatně televizní divák zná práci Bolka Polívky velice dobře, takže vlastně na co reklamu.

Edward Albee: POBŘEŽÍ, režie: Lucie Bělohradská, pohyb, spolupráce Pavel Zedníček. Kouzelné setkání mladého páru ještě se stárnoucím manželským párem Američanů. Příběh plný laskavého i jedovatého humoru, lidské moudrosti i nečekaných obrátů. V nabídce se hovoří o ještětře, já mohu zaručit, že se bude hrát především o lidech. Autor Edward Albee je znám tím, že se zabývá charaktery lidí, jejich vztahy a že z jeho postav číší člověčenství.

Co dodat? Hrají: Jana Hlaváčková, Petr Kostka, Lucie Zedníčková, Jan Šťastný.

A teď už jen datum konání.

Divadlo klaunů: Don Quijote de la Ancha	středa	21.4.
Edward Albee: Pobřeží	pátek	9.4.

Na vaši návštěvu se těšíme a přejeme Vám příjemnou zábavu.

Vladimír Procházka

Doplňeno po uzávěrci: inscenace Pobřeží se 9. 4. 93 neuskutečnil. Jeden z herců musí účinkovat ve svém domovském divadle. Tak snad někdy jindy.

●●● Zprávy od kralupských stolů

Snahou následujících řádků je seznámit čtenáře s restauračními zařízeními a občerstvovnými v Kralupech. Není totiž hospoda jako hospoda. Jelikož se nám ve městě rozrostly a není možné je představit a zhodnotit všechny v jednom článku (natož je projít v jednom dni a degustovat ve všech za sebou), počítá náš průzkumný tým s jakýmsi seriálem kritických zpráv. Začali jsme v Lobečku, v hospodách a restauracích - (vinárny projdeme jindy, až po mimořádných přemích. Navštívili jsme pět podniků, v sobotu návečer, 6. března. Zaměřili jsme se na výběr a ceny nápojů (hlavně piva), na jídelní lístek a na celkové prostředí. Naše subjektivní dojmy jsou asi takové:

Restaurace Aleš

(majitel: Antonín Hokův)

Nová menší restaurace, celkem příjemné prostředí - čisto, vyspané popelníky, upravené a všim potřebným vybavené toalety. Během jedné minuty jsme obdrželi dobře vychlazené pivo (Krušovice 10° za 6.-Kč, Krušovice 12° za 9.-Kč) a obsluha se nám věnovala stále, i když místnost byla plná hostů. Mírným zklamáním byla pouze slabší nabídka studených kuchyní. Restaurace nabízí i nealkoholické nápoje v dostatečném množství a sortimentu.

Otvírací doba:	Po-Čt	14-22 hod.
	Pá	14-23 hod.
	So	11-23 hod.
	Ne	11-22 hod.

Restaurace U Kynclů

(majitel: Milan Durčák)

Kdo navštívil toto pohostinské zařízení před dvěma lety, dnes by ho nepoznal. Nově rekonstruovaná, čistá a upravená hospoda. Zakoupená méně, než u Aleše, levnější pivo (Holešovice 10° za 5,50 Kč) a i zde vzorná obsluha a dobře ošetřované nápoje i nealkoholické. K jídlu byla nabídnuta jen tlačěnka, neboť kuchyně není ještě dobudovaná. Podle vývěsky se však zde má vařit. Restaurace je větší, než předchozí a k dispozici je i malý salonek. Zajímavostí je letní a zimní provozní doba.

Do dubna:	Po	14-22 hod.	Od května:	Po	14-22 hod.
	Út-Pá	12-22 hod.		Út-So	12-23 hod.
	So	12-24 hod.		Ne	12-22 hod.
	Ne	12-22 hod.			

Restaurace Vltava

(nájemce: pražská firma GASTRO)

Dlouho zavřený podnik. I on byl rekonstruován (což velmi nutně potřeboval), leč na interiéru je vidět, že k úplné dokonalosti něco chybí (obrazy, květiny a jiné doplňky). Velká prostora není tak útulná a "domácká", i hostů zde bylo méně. S čistotou jsme spokojeni, i obsluha poměrně rychlá. Výhrady máme snad k oblečení obsluhující servírky - mohutný vytahavý svetr by byl vhodnější spíše k zimním sportům. Ve večerních hodinách jsme dostali polívku a k výběru 15 hotových jídel v cenové relaci 16,10-35,20 Kč. Vybraný segedinský guláš však byl vlažný a nevalné chuti. Restaurace nabízí světlou holešovickou dvanáctku za 9,50 Kč, černé pivo 11° za 7,50 Kč a řezané pivo za 8,50 Kč.

Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

Restaurace Formanka (táž budova i nájemce)

Spíše pivnice, i ona zvelebová, stále však působí studeným dojmem. Škoda, že při očištění podniku bylo zapomenuto na záclony. Strava stejná jako ve Vltavě, změnou byla světlá holešovická desítka (místo dvanáctky) za 6,50 Kč, kterou jsme obdrželi velice rychle, leč k dokonalosti chybělo více než 1 cm k míře. Nealkoholické nápoje dobře zastoupeny. Bohužel, toalety nejsou zcela v evropském standartu. Otevřeno 8,30-23,00 kromě neděle - do 22 hod.

Restaurace Chemik

(majitel: Pavel Řezáč)

Sice se říká, nejlepší na konec, leč toto přísloví zde, bohužel, neplatí. Již při vstupu jsme lehce sklouzli po kaluži rozlité tekutiny. V lokále zima, velmi nahuleno a několik značně hlučných hostů. Personál, který se věnoval spíše svému pultu, nás obsloužil až po 11 minutách. Sdělil nám, že se zde vůbec nevaří (nejsou kuchařky), slíbil šunkový salám, ale pak si vzpomněl, že není chleba. Donesl nám alespoň pivo (Krušovickou dvanáctku za 9,80 Kč), bylo však pod mírou a desetikorunu sebral, aniž by zachrastil mincemi. Do sociálního zařízení jsme si měli obout spíše holínky a již při vstupu zavřít oči a zapcat si nos. Patnáct minut před zavírací dobou se s námi personál rozloučil velmi originálně. V sále se náhle setmělo a nám nezbylo než přes známou louži dotápat ke dveřím. Otvírací doba 10-22,00 denně.

SCHPEH

Armabeton a.s.Kralupy nad Vltavou, U Dýchárny
zahájila provoz**penzion,**
jehož součástí je restaurace a bar**Nabízí:**

- ubytování ve dvoulůžkových pokojích
 - apartmá zařízená jako byt 2+1 s telefonem /možnost i dlouhodobého pronájmu/
 - teplá jídla po celý den
 - závodní stravování restauračního typu
 - svatební hostiny, hromadné stravovací akce
- Hlídané parkoviště pro ubytované v uzavřeném prostoru.

K dispozici:

63 lůžek - 2 apartmá - 70 míst v restauraci - 16 míst v baru

Informace, objednávky na výše uvedené adrese,
telefon 41405 či 41410, paní Kaplanová nebo Tůmová.Ekonomické sdružení Vojkovice, tel.: 0205 / 92122-23 linka 236
nabízí

vedení jednoduchého a podvojného účetnictví, včetně daně z přidané hodnoty.

Uvažujete o podnikání?

chodní síť v Kralupech nad Vltavou se a rozšiřuje, otevírají se nové obchody. se domníváme, že občané města dávají širší možnost výběru zboží a areální prodej v oborech:

elna racionální výživy (zeleninové, inové, ovocné saláty, sojové pokrmy), j ryb a rybích specialit

avna obuvi

- dámská, pánská, dětská konfekce, prádlo, prodej látek, bytový textil, prodej kožené galanterie, kloboučnictví

- papírenský obchod, včetně prodeje tapet české výroby, specializovaná prodejna se sportovními potřebami, domácí potřeby, proutěné zboží, prodej hudebních nástrojů, včetně hudební literatury, oční optika,

Co vy na to podnikatelé?

lou realizaci námětů i mnoho dalších nápadů pro zlepšení kralupské obchodní sítě Vám

starosta a ŽD MÚ v Kralupech n. Vlt.

**Dvořákovo gymnázium informuje:**

Vydáváme časopis **ZRCADLO**
cena 10 Kč (hledáme sponzory)
- novinky z gymnázia - rozhovory
- kupóny - soutěže o ceny
Zájemci pište na adresu:
Studentský výbor DG
Dvořákovo nám. 800
278 01 Kralupy n. Vlt.

edená úklidová firma hledá ženy v důchodu pro dopolední úklid v sobotních a nedělních směnách
v nemocnici Kralupy nad Vltavou
Informace na tel.: 0205 / 22 932 nebo u hlavní sestry v nemocnici.

PRO VOLNOU CHVÍLI

Znáte dobře své město? Potom jistě víte, že nejkratší ulice v Kralupech se jmenuje (1.tajenka) ve čtvrti (2.tajenka), protože má dohromady jen čtyř popisná čísla a spojuje ulici Tylovu s Kyjevskou.



VODOROVNĚ: A. Mořský ráček - B. Otázka na místo, bývalý lotyšský šachový mistr světa, angl. "všechno" - C. Značka kosmetiky, druh motoru, chem. zn. molybdenu - D. Němec, kř. jméno skladatele Krejčího, biblický trpěliv - E. Operace otevření lebky - F. Vor cestovatele Heyerdala, černý řemeslník, mluv. spojka - G. Dívčí jméno, zkratka Technických služeb Vyškova, slov. předložka - H. Starořímský domácí bůžek, slov. přirovnání, hrdina - I. Romantický kouzelný příběh.

SVISLE: 1. Kuchyňská nádoba - 2. SPZ Kladna, zábavní místnost, dravý cizí pták - 3. Část úst, tnutí, special. nemocniční odd., - 4. Pouzdro na klenoty, zapražená zvířata - 5. PRVNÍ TAJENKA - 6. Středomořský ostrov, rada - 7. Čínský filosof, směr, jarní setí, kozlí zápach - 8. Chem. zn. hliníku, škodlivý motýlek, vymezená plocha - 9. DRUHÁ TAJENKA

Nápověda: All, Tao

Tajenku zašlete do 15. dubna do KaSS, nám. J. Seiferta 706, 278 01 Kralupy nad Vltavou.

Slosování bude v pondělí 19.4.

Vítěz získá odměnu v podobě vstupenky pro 2 osoby na některý pořad kulturního střediska dle vlastního výběru.

Ceník plošné reklamy a inzerce ve Zpravodaji v roce 1993

rozsah cm ²	cena dle plochy	skutečně požadovaná cena
1/4 A4	1260,- Kč	800,- Kč
1/2 A4	2520,- Kč	1600,- Kč
1/1 A4	5040,- Kč	3200,- Kč

Extra umístění = příplatky

1. strana + 50 %
zadní strana + 40 %
u programu kina + 30 %

Kulturní a Společenské Středisko

telefon 228 27

čtvrtek 1. dubna v 16,30 hodin
Velikonoční koncert žáků ZUŠ

čtvrtek 1. dubna v 19,30 hodin
Ivan Mládek: **O ZLATÝ RYBCE**
Parodie na známou pohádku se odehrává tentokrát v první části v Praze u ND a ve druhé části ve sběrném táboře na Sibíři. V hudební komedii účinkují: Ivan MLÁDEK, Zdeněk BRUTHANS, Jan MRÁZEK a Václav DĚDINA.

Vstupné 30,- Kč

sobota 3. dubna ve 20 hodin
VIDEO DISKOTÉKA JIŘÍHO VANÍČKA
Vstupné 25,- Kč

pátek 9. dubna ve 20 hodin
Edward Albee: **PO
NEBRAJE SE !!**
Kouzelné setkání mladého manželského páru Jana HLAVÁČKA a KOSTKA, Lucie ZEDNÍČKOVY ve kterém účinkují Jan Štátný.

Vstupné 30,-, 28,-, 26,- Kč

středa 14. a čtvrtek 15. dubna 14 - 16 hod.
ZÁPIS DO TANEČNÍCH

sobota 17. dubna v 19,30 hodin
SPIRITUÁL KVINTET A KAREL ZICH
není co dodat
Vstupné 35,- 30,- 30,- Kč

středa 21. dubna v 19,30 hodin
DIVADLO KLAUNIKY BRNO
uvejde v režii Bolka Polívky
DON QUIJOTE DE LA ANCHA
Didaktická klaunikyada na motivy románu Miguela Cervantese Saaverdy chápaná dle vzoru velkého českého emigranta Jana Amose Komenského. Před diváky představuje 2,38 m vysoký profesor španělského jazyka a literatury a 120 kg Anča vychovatelka, v kostýmech Dona Quijota a Sancho Panzy. Se skupinou španělštinářů se ujmají nelch-

kého úkolu:co nejlépe ztvárnit příběhy důmyslného rytíře Dona Quiota.

Vstupné : 30,- Kč

čtvrtek 22. dubna v 19,30 hodin
VIII. koncert z abonentského cyklu KPH
IN MODO CAMERALE
Účinkují mladí laurcáti: J. Brožková - hobo, L. Peterková - klarinet, J. Kubita - fagot a T. Višek - klavír.
Na koncertu zazní skladby P. Feuerleho, L. van Beethovena, I. Krejčího, W. A. Mozarta a F. Poulence.
Platí abonementní vstupenky. Zbýv. vstupenky u pokladny KaSS.

Vstupné: 20,- děti 10,- Kč

sobota 24. dubna
Kruh přátel Prahy zve své členy i další zájemce na exkurzi
LETIŠTĚ RUŽYNĚ
odjezd vlakem v 8,27 do Bubenče.

sobota 17. a 24. dubna ve 20,00 hodin
DISKOTÉKA JARDY ŠINDLERA
Vstupné 20,- Kč

úterý 27. dubna v 9 hodin
zadáno pro 1. stupeň ZŠ
Pavel Marek: **MARTIN DETEKTIVEM**
Účinkuje Činoherní skupina Praha.

středa 28. dubna v 19,30 hodin
Učitelův koncert ZUČ

Připravujeme na květen

6. Poutníci - koncert
18. "Pokoušení" - převzaté představení divadla Na zábradlí

Plánované představení Ypsilonky je posunuto až na říjen 93.

Dům dětí a mládeže

Telefon 21 395

1. Soutěž "O nejkrásnější velikonoční symbol"
/kraslice, kufátka, ozdobné misky/

Uzávěrka soutěže "Šaty pro Barbie"

2. 13,00 Zábavné počítačové hry

3. 14,00 Odpoledne plné her

5. 9,00-12,00 a 13,00-16,00
Výstava šatů pro Barbie

Uzávěrka soutěže "O nejkrásnější velikonoční symbol"

6. 14,00 Zábavné počítačové hry

7. 14,00 Dětský kamelet - prodej Mělnicka

- 13,30 Netradiční zdobení vajíček - určeno pro ŠD

9. 13,00 Zábavné počítačové hry

10. 14,00 Jízda zručnosti na Sokolišti

13. 14,00 Zábavné počítačové hry

14. Okresní kolo matematické olympiády

Okresní kolo v gymnastice - nejmladší žactvo

27. 14,00 Zábavné počítačové hry

28. 13,30 Orientační závod na Hostibejku - pro ŠD

30. 13,00 Zábavné počítačové hry

Ve dnech 14. do 23.4. jsou prostory DDM z technických důvodů uzavřeny.

Připravujeme na léto: příměstský tábor, stanový tábor na Šumavě, příměstský tábor němčiny

Blíží informace o letní činnosti získáte v DDM osobně nebo telefonicky na výše uvedeném čísle!

Kosmetické služby

nabízí

Barbora Matoušová

- masáž a čištění pleti
- barvení řas a obočí
- depilace
- denní a večerní líčení
- další kosmetické služby

otevřeno: po-pá 10-18
so-ne dle dohodyadresa: Sokolská 139
(u kina Střed)
Kralupy n. Vlt.Objednávky:
osobně
nebo tel. 23790Klub doradců
POHODA
Kralupy nad VltavouČtvrtek 1.4. - od 14 hod.
v KLUBU MLÁDEŽE POHODA

POSEZENÍ

a beseda se zástupci odborové organizace Kaučuk a vystoupení dětí z MŠ.

Čtvrtek 8.4.

BETLÉMSKÁ KAPLE
výlet vlakem do Prahy odjezd v 8,15 hod.Čtvrtek 15.4. - od 14 hod.
Klub POHODA č. 17**ZDRAVÁ VÝŽIVA**
výživové programy HERBA-LIVE INTERNATIONAL
Dr. Studničková z Prahy přednáška s besedou.

Čtvrtek 15.4.

autobusový zájezd do hudebního divadla v Karlíně na lidovou operetku Jára Beneše

NA TÝ LOUCE ZELENÝ
V hlavní roli Lubom. LIPSKÝ.
Odjezd autobusu v 18 hod.

Čtvrtek 22.4.

autobusový zájezd

TOČNÍK - ŽEBRÁK - KRAKOVEC

Odjezd autobusu v 6,00 hod.

Čtvrtek 29.4.

zájezd vlakem do Ctiněvsi s vystupem na horu ŘÍP
Odjezd vlaku v 9,17 hod.**FOYER KLUBU POHODA**

FOTOVÝSTAVA /do 13.4./

**J. Šesták - Praha:
ZEMĚ A LIDÉ**

fotografie ze tří kontinentů.

Výstava
Hnutí Brontosaurus
11.4 - 17.4.
velká klubovna (č.17)Malá scéna Klubu
POHODA
Kralupy nad Vltavou

Středa 14.4. - od 16 hod.

Loutková pohádka pro nejmenší

JAK KAŠPÁREK ULOVIL ČERTU
Hraje soubor ROLNÍČKA.**VIDEODÍVANKY**
pohádky a animované filmy pro děti z videokazet.
/spolupráce s video J+J/Středa 7.4. od 15,30 hod.
MEDVÍDCI MÝVALOVÉ I.Středa 21.4. - od 15,30
KOCOUR FELIXStředa 28.4. - od 15,30
MEDVÍDCI MÝVALOVÉ II.

Čtvrtek 8.4. - 19,00 hod.

První setkání zájemců připravovaného 12-denního poznávacího zájezdu za přírodními krásami

SKANDINÁVIE

/Dánsko, Finsko, Norsko a Švédsko/

Upřesnění termínu, trasy a dalších podrobností, zúčastní se zástupce cestovní kanceláře, bude doplněno diapozitivy z absolvovaného zájezdu 92.

Určeno pro už přihlášené, případně i další zájemce /množik volných míst/.

Úterý 13.4. - odj. 18 hod.
Autobusový zájezd do pražského Činoherního klubu na komedii Lva Briginského**MUMRAJ**

V režii Lad. Smočka hraje: Nárožný, Čepěk, Hrušínský,

Hadrbolecová, Divišková, Hálek, Vizner, Vetchý a j.

Čtvrtek 22.4. - 19,00 hod.

ZDRAVÁ VÝŽIVA
HERBALIVE INTERNATIONAL
přednáška s besedou
MUDr. Studničková - Praha.Klub mládeže
POHODA
Kralupy nad VltavouPátek 2.4. - od 20 hod.
TRISCO DISKO
diskotéka Jana MaršálkaStředa 7.4. - od 16 hod.
BENJAMÍN KLUB
nekuřác.diskotéka pro 14-tiletéPátek 9.4. od 20 hod.
TRISCO DISKO
diskotéka Jana MaršálkaNeděle 11.4. - od 20 hod.
TERNO
VELIKONOČNÍ DISKOTÉKA
Jardy ŠindleraStředa 14.4. - od 16 hod.
BENJAMÍN KLUB
nekuřác.diskotéka pro 14-tileté.Pátek 16.4. - od 20 hod.
TRISCO DISKO
diskotéka Jana MaršálkaStředa 21.4. - od 16 hod.
BENJAMÍN KLUB
nekuřác.diskotéka pro 14-tiletéPátek 23.4. - od 20 hod.
TRISCO DISKO
diskotéka Jana MaršálkaStředa 28.4. - od 16 hod.
BENJAMÍN KLUB
nekuřác.diskotéka pro 14-tiletéPátek 30.4. - od 20 hod.
TRISCO DISKO
diskotéka Jana Maršálka

Kino VltavaHraje denně, kromě čtvrtka
od 17,15 a 19,45 hodin

telefon 228 27 (přes den)

211 01 (předprodej)

Předprodej denně, kromě čtvrtka - 1 hodinu před začátkem prvního představení.

- 2.- 4.4.** **Osobní strážce** USA, č.t., □
pá - ne
Podle scénáře Lawrence Kasdara, v režii M. Jacksona a částečně ve vlastní produkci natočil Kevin Costner další film, v němž se po boku Whitney Houstonové představuje jako bývalý tajný agent, kterého si najme slavná herečka a zpěvačka, aby ji chránil před úklady bláznivého fanouška.
- 5., 6.4.** **Chaplin** V.B., č.t., □
po, út
88 let života tuláka s buřinkou poskytlo nepřeberné množství materiálu. Chudé dětství, první úspěchy v kabaretu, rychlá kariéra v němém filmu, ale také problémy s manželkami, mladými dívkami a se zákonem, to vše v životopisném filmu, jehož hlavní role ztvárnily Robert Downey Jr., Dan Aykroyd, G. Chaplinová, A. Hopkins atd.
Režie: R. Attenborougha
- 7. - 10.4.** **Dracula** USA, č.t., ●
st - so
Režisér F. Coppola natočil jako první román o slavném hraběti Dráculovi v celé jeho šíři. Po staletí neklidného bloudění se vydává hrabě Dracula do Anglie, aby hledal odraz své dávné lásky. Přetvářkami ve vlka, netopýra či mluhu nachází další kandidáty upířského života.
Hrají G. Oldman, W. Ryderová, A. Hopkins, K. Reeves aj.
(Film Dracula hrajeme mimořádně i ve čtvrtek 8.4.93 !)
- 11. - 13.4.** **V podezření** V.B., č.t., ●
ne - út
Bývalý policista Tony Aaron pracuje jako soukromý detektiv. Při jednom případu se objevují komplikace, které vyvrcholí smrtí jeho manželky, a posléze se sám ocitne v pozici podezřelého z vraždy. Hrají L. Neeson, K. Granham, L.S. Giacomová, M.O'Neilová
Režie Simon Moore
- 14. - 17.4.** **Bílí muži neumějí skákat** USA, č.v., *
st - so
Uváděná komedie by mohla být pro milovníky sportu filmovým bombónkem. Wesley Snipes, jehož výtečnost a humor připomínají Eddieho Murphyho a Woodyho Harrelsona, hrají totiž basketbal s chutí a dobře.
Režie: Ron Shelton 17.4. jen v 17,15 hod !
- 17.4.** **All That Jazz** USA, č.t., ●
so
Slavný americký muzikál vyznamenaný 4 Oscary, v hlavní roli Roy Schneider. Znamý choreograf Jose Gideon připravuje novou super show. Při každodenní vyčerpávající práci se uchyluje k užívání povzbuzujících léků, cigaretám a alkoholu. Skončí na nemocničním lůžku se srdečním záchvatem. Muzikál není dokončen, producenti mají obavy o vložené peníze, tanečníci o práci. Sotva se jeho zdravotní stav zlepšil, začne kolotoč znova. Závěrečné bilancování života je oslnivou gala show, kde je Gideon hlavní hvězdou.
Režie: Bob Fosse

- 18. - 21.4.** **Bez dcerky neodejdu** USA, č.t., □
ne - st
Film je strhující rekonstrukcí zoufalé bitvy jedné ženy s náboženskými tradicemi, zákony a morálním kodexem země, která ji sice přijala jako hosta, ale změnila v zajatky.
Dominují silné herecké výkony Sally Fieldové a malé Sheily Rosenthalové.
Režie: Brian Gilbert
- 23. - 25.4.** **Hellraiser III - Peklo na zemi** USA, č.t., ●
pá - ne
Zkroutená torza lidských těl v záhadném seskupení se stávají ozdobou nočního klubu. A pár kapek krve stačí na to, aby se rozpoutalo peklo na zemi
Režie: Anthony Hickox
- 26. - 28.4.** **Exploze** USA, č.v., □
po - st
Neznámá teroristická organizace zahájí sérii záhadných a neočekávaných atentátů na senátory USA. Na pomoc je zavolán Danny Wilson (Pierce Brosnan), jeho úkolem je zjistit původ trhaviny a zajistit ochranu jednoho ze senátorů.
Režie: Christian Duguay
- 30.4. - 3.5.** **Aligátor** USA, č.t., □
pá - po
Ještě máme v paměti slavný Spielbergův thriller Čelisti. Divákům se nyní představuje další zvířecí zabiják - obrovitý aligátor.
Režie: Lewis Teague

- * mládeži přístupno
□ mládeži do 12 let nepřístupno
● mládeži do 15 let nepřístupno
- č.t. české titulky
č.v. česká verze



Přijmu ženu na výpomoc do domácnosti. Výhodné platové podmínky.
Informace na tel. 81214, 8,00-12,00 hodin.